[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ
по взаимодействию с правоохранительными органами

и противодействию коррупции

	ул. Кирова, 3, к.503,

г. Новосибирск, 630011

	телеф/факс: 218-04-26
e-mail:a-corupt@zsnso.ru

	№

08.12.2015
                                                                                      15:00 малый зал

Протокол

заседания комиссии
Присутствовали:
Первый заместитель председателя Законодательного Собрания Новосибирской области: Панферов А.Б.
Заместитель председателя комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям - Суворов Олег Геннадьевич

Председатель комиссии: Шпикельман А.М

Заместитель председателя комиссии: Прилепский Б.В.
Члены комиссии:
1) Аксененко Александр Сергеевич;

2) Александров Алексей Алексеевич;

3) Андреев Алексей Алексеевич;

4) Козлов Александр Александрович;

5) Кушнир Виктор Васильевич;

6) Лаптев Владимир Васильевич;

7) Поповцев Глеб Александрович;

8) Семенюк Александр Васильевич;

9) Смышляев Евгений Валерьевич;

Заседание комиссии правомочно. Кворум имеется.
Советник комиссии: Ноздрюхина О.В.

Начальник департамента по правовым вопросам:

Макарцева Ольга Сергеевна.

Консультант департамента организационной работы:

Чернов Валерий Григорьевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  О повестке дня заседания комиссии.

2. О внесении изменений в Положение о комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
3. О результатах заседания рабочей группы по изучению сложившейся ситуации, связанной с использованием и распоряжением земельными участками, расположенными на территории отдельных муниципальных образований Новосибирского района и г. Оби.
4. Об избрании заместителя председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.

5. О награждении.

1. Слушали:

О повестке дня заседания комиссии.

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции.

Решили:

Повестку дня заседания комиссии утвердить.

Голосование:
«за» - единогласно.
2. Слушали:

О внесении изменений в Положение о комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции.

Решили:

1. Внести в Положение о комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции, утвержденное постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 26 мая 2011 г. № 103 следующие изменения:

в разделе 5:

а)  пункт 5.9 изложить в следующей редакции: «Каждое заседание комиссии оформляется протоколом заседания комиссии, который подписывает председательствующий на заседании комиссии. Выработанные предложения носят рекомендательный характер и оформляются решением комиссии, которое подписывает председатель комиссии.

Протокол заседаний комиссии в течение семи рабочих дней размещается на официальном сайте Законодательного Собрания.»;

б) пункт 5.13 слова «проекты долгосрочных целевых программ,» заменить словами «проекты государственных программ Новосибирской области, проекты ведомственных целевых программ,».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области  утвердить предлагаемые изменения в Положение о комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.

3. Направить настоящее решение Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области.

Голосование:
«за» - единогласно.
3. Слушали:

О результатах заседания рабочей группы по изучению сложившейся ситуации, связанной с использованием и распоряжением земельными участками, расположенными на территории отдельных муниципальных образований Новосибирского района и г. Оби.

Доклад: Александров Алексей Алексеевич – руководитель  рабочей группы, член комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции.

Выступили:

Семенюк А.В., Смышляев  Е.В., Шпикельман А.М., Андреев А.А., Поповцев Г.А., Панферов А.Б.

Решили:
1. Заслушанную информацию принять к сведению.

2. С целью дальнейшего изучения ситуации, связанной с использованием и распоряжением земельными участками, расположенными на территории отдельных муниципальных образований Новосибирского района работу рабочей группы продолжить.
3. Для выявления неиспользуемых, нерационально используемых или используемых не по целевому назначению и не в соответствии с разрешенным использованием земельных участков, других характеристик земель уполномоченным органам провести инвентаризацию земель.

4. Направить в прокуратуру Новосибирской области обращение по проверке законности деятельности Муниципального казенного учреждения Новосибирского района Новосибирской области «Земельное бюро».
5. Утвердить доклад  Александрова А.А., направить информацию во фракцию «Единая Россия»,  предложения рабочей группы направить в профильный комитет.

Голосование:
«за» - единогласно.

4. Слушали:

Об избрании заместителя председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами  и противодействию коррупции.
Решили:

Избрать:

Андреева Алексея Алексеевича - заместителем председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции на постоянной профессиональной основе.
Голосование:
«за» - единогласно.

5. Слушали

О награждении.
Решили:

Обратиться в комиссию по наградам Законодательного Собрания Новосибирской области с ходатайством о награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области:

- Пфейфера Виктора Генриховича  - главы города Искитима, за большой личный вклад в социально-экономическое развитие города Искитима и Новосибирской области, развитие международных отношений и в связи с 65-летием
Голосование:
«за» - единогласно.

Председатель комиссии

          А.М. Шпикельман